
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03.2023  № 115 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 22.12.2022 № 508 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия абзаца 

четвертого подпункта "а" и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по 

обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров 

авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) 

контрактов в 2023 году», администрация Пижанского муниципального 

округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 22.12.2022 № 508 «О мерах по выполнению 

решения Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 

16.12.2022 № 13/193 «О бюджете муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», изложив абзац первый подпункта 5.4 пункта 5 в 

следующей редакции: 

«5.4. Установить, что, если иное не установлено правовыми актами 

Российской Федерации, муниципальные заказчики, муниципальные казенные 

учреждения при заключении муниципальных контрактов, договоров 

(соглашений), контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение 

работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере: 

от 30 до 50 процентов суммы муниципального контракта, договора 

(соглашения), контракта (договора), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до муниципального заказчика, муниципального 



казенного учреждения на указанные цели на 2023 год, если средства на их 

финансовое обеспечение подлежат казначейскому сопровождению в случаях, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации; 

до 50 процентов суммы муниципального контракта, договора 

(соглашения), контракта (договора), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до муниципального заказчика, муниципального 

казенного учреждения на указанные цели на 2023 год, если средства на их 

финансовое обеспечение не подлежат казначейскому сопровождению.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава Пижанского муниципального 

округа                      А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации  

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления       Л.Н. Седых 

СОГЛАСОВАНО 

Управляющая делами, заведующая 

отделом юридической и кадровой 

работы администрации Пижанского 

муниципального округа       Т.В. Вохминцева 

Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, финансовое управление, отдел экономики и 

прогнозирования администрации Пижанского муниципального округа, 

Управление образования, Управление культуры 


